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| BLEKTRON UNOVIMUSLOVIMA | 

‘List “studenata Elektrotehniékog fakulteta 
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uredjuje гедако ја која је prestala. da dai? 3. 

·'Bađa. piše, Ро. iglasku. lista odlazi па kraći put 

‘po.;inos transtvu (na struénu ekskurziju). ~ 
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хје: uBpeo da me napravi„“ Tek,.. % 
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Reuio ваш se ig ljubavi, 

vanbračno i slučajno. I sam se 

čudim kako se medju vama, uéma- 

  

lim studentima, našao neko ko 

nekako sam ispao iz matrica i 

аобје ime. "Informator". 
  

Dugo sam ostao malen, zelen, 

дејак 1 naivan. Bio sam kao neko” 

ratno siroče i niko nije hteo дах у 

me doji. Jedva sam pretekao, 
  

  

Kad sam malo porastao, о. КА 
Cao + робео da stuđiram, promeni/o 

sam ime u "Elektron", Hranio sam 

зе u studentskoj menzi. Još uvek 

sam bio zelen, адодизе sad од mdi, 

Ta dva debela razloga. bila su MI 2 

voljna: požuteo sam, dobivši ~ ja | 
мо 

ticu 1 шире. ce oe и! ~ 

, 

Ali, nisam umro'do kraja.Na.akciji sam osetio Zivotvorno 

strujanje sokova, pa gam Zivnuo. Tamo ste me prvi put ozbiljno 

shvatili, Воја, kojom san Stampan, otirala se u najnezgodnijem ' 

momentu. У. : | oe 

| Sada sam dobio novu разаса mašinu, -odnosno promenio. sam , 

instrumente. Time sam dobio neku novu dimenziju i perspektivu 

pa ponovo menjam. ime. Uzimam jedno-novo, dobro ime, 

Elektron Unovimusilovima 

- 
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| Puno кајаво | рак вала, heroja rada,pesmica o radu, 

što je u čitankama fh Silmskim novostz 

| 

| - Mi nije sve naj.naj kao 

ша, М2 је. samoupravljanje ono Sto piše.u udžbenicima, Revolucija 

nije svima majka, Nekome je” maceha. Belo nije samo belo veé je. 

_ pone kad. i podmukla nijansa стпов. | 

toga.Nisam nezahvalan | Ge ‘Usitelji, hvala van. Nauéili ste me dosta 

„ali, još. je više stvari u - koje me niste uputili, Korisno Је bi- | 

Lo „вуе ono ali је jos weenie, ‘ono Sto as preéutali ili Za Ste 

|| 
i 

; 
, 
, 

|| 
|| 
|| 

| 
|| 

  

“niBte? imali vremena, TI и eae | а 

r 2 i; - 20 : 5 

PRATZNO 
ОМА, МЕМА 75 

оте | 

e
+
 

  
       

    

  
        

                      
  

    
  

    
~ Učitelji, naučili ste me da računam 8 procentima.Da ја proseéan 

sve posmatran U preseku i da na osnovu toga igvladin maključke. 

Niste mi rekli šta da oGgovorin kad me pitajui"Zasto revolucija 

~ 

Брого. stiže na. periferiju?" 

~“ 

#: | oe 1 ako а. Lk 

| | тен S Ako u ovoj priči neki “Super Gr: · malo strte, 

ЈЕ | IO es be, auvoru koji, iza sledećeg | imena. nrče ens 
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55. ода +  LEGENDA O: PTICI GINGOLO 

"Mlado ludo",govorili ви nekad ozbiljni ljudi. "DanaSnja 
omladina", бије Be) Pata Prva fraza је. jasna i dobra. Druga пе 

"казе ništa."Vi ste riblja generacija" rekao je jednom neko stu- 

dentima. Ovo je već bolje. То je zaključak razmišljanja .o nama, 

Lud éovek је “enaj koji lupa glavom о gid, gura nos tamo 

gae mu nije mesto, ide u-.zatvor zbog ideje, peva na Wlici, ме 

га se medju prve i kad ne gna Sta бе да bude, Žiwi од danas do 
sutra, tera mak na konac, © onaj kome buči glava i Која izvodi 

neobicne stvari koje. plaše cifte i druge zrele Ljude. Mladi su 

nekad bili ludi. Studenti najludji. тако kaže” istorija, Ona м- 

vodi јов + naučni termin "napredna inteligencija", | 

; | Danas mladi troše pare u kafani ali ne žive od danas do 

sutra..Ili bolje, oni. koji troS$e u kafani ne žive od danas do 

sutra. Oni žive danas. Sađa se ml adi guraju medju prve samo ako. 

gnaju šta će da bude. Oni leže u gatvoru ali ne ZULog iđeje već 

Zbog kradje i пе lupaju glavom о gid nego traže male venta ta 

denti više nisu ludi. Ne гпапда 11 su pametni. To niko пе Zna. 

Oni su nevidljivi. Kao гђе: odozgo plave, odozdo bele, 

| ae. Brucoši su već naučili. puno toga iz naše slavne, revolu- 

cionarne, slobodarske, svetle i u svetu priznate proSslosti. Oni 

su vaspitani u duhu. borbenih tradicija naSih naroda. Oni su u- 

. čestvovali u prvomajskim i drugin — paradama, nosili transparen- 

be Žž pevali masovne : :pesme. Sada su'viđeli automobile i čuli га. 

vile, jahte i Luj-stilove. Oni su jos po malo naivni i ostaju 

nemi. Kao ribe.. Neki posle prestanu da éu-. 

te i potnw "да pišu. Na primer pesne ili prozu о mladima sa eve- 

éem u kosi. Na primer LU. "Studentu". I svi su zadovoljni. I pis- 

| ci što prime honorare #2 nemi Sto sada znaju da je loša hrana u” 

studentskoj_ menzi posledica: 05: ektivnih uslova u Ba daki ре- 

riodu. gahvaljujuéi organizaciji- Saveza studenata pojedinci ро- 

énu i da govore. Na sestancina i konferencijama. Konkretno i 

principijelno. Kao | nabori. Jedni, srećni Sto podraZavaju, posta- 
ЈА 

ee 

Ly 

~ 
|| ~ 
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ju: initeatoris,.Kao ‘delfini. Drugi, isko imaju’ stay. 2: ром 11: 

platu, ne. mnogu · ба vide" dalje od пова. Kao Govecija ribica, 
ВА 

ae NR cals, neopredeljeni, bezliéni, niSéi duhon intelektu- 

aled: a bezbednoj 0 о nel он че svoj maleni 

ве zavesigé, оу“ га dušeke · ‘i kriatal da SljaSti. Vi ste ја- | 

KL. zato: GO. ste pametni. Vi Zivotarite danas i mislite na sut- 

GRA Ua “Trpite: dosadne. sastanke zato Sto vam treba karakteristika. 

IME ON Pederi | Saved: Studenata bog: zgodnijih rokova. Vi ste Savez 

17 tudenata. Mislite ponekad, ali ne govorite glasno. Dostojan- 

| stveni ste; diiney nae “aepitu. Ostavljate utisak. Cvilite za 5ев- ~ 

ene ticu 1 poste: paujate majku profesoru, Gutate Kupus bez mesa i 

| čokatc:đa. drugi. kaže "да је pasulj ređak. Vi ste sitne duše па. 

vigokoš:mobki, kojima se gavrtela pamet. Izmisljate ljubavne а= 

уапљиге“ da: „bi sebi podigli cenu, Upinjete se da izgledate lucid- 

о 4, вибло 2 'Ljiga vi. ste i mrtvi. Vi ste. Sareni baloni. Vi ste, 

valjda, Ђидаба Bapredni intelektualci istorije. iN aaa kukavice. 

Kao mate: wehbes: ВУ | MOME A DOGC bee M | 
Bei MOJO a Oea. i Om ea Ua | А ИЦ | и. B,Spasié. 

2 ~ A * 

  

  
~ rs et ~... e" . 5 ~ ~ • igs, б . 5 .: ; · 

A ot ae Ee Sak Can Yat ane НИ Saat Sab 
• H ya + . .... oy + 3 “.. 

Ve * 

3 “eels 

i čaj: 'Spaaićal Pročitao sam ovaj tvoj članak pre ostalih i 

er ‘da sti kažem, mašte ja najradije zaéutim kao riba? Znaš zašto. 

Zate,: sato: Sto. за: а tim bolesnim kad pomislim koliko je зуо to 

pričanje ‘agaludno. дека. vrsta SigifOVOB ровја, Priéas danas to, 

to i to, “Espljuned prosto a naš ( Као Sto: je i Sizif гпао) da 

taj kamen: ne: ов. ба: prevališ preko brege, znaš već. Sta hoću da 

| ti kažem, Pagbonoš de p rosto. koliko si iskren. Navali. iz tebe 

o лабуд епав а Jes ‘sori Teči. der se zaglavljuju tamo negde 45 je 
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| NACE S OV. U ‘ah fate: a sloZili se čak s tobom, Ра sutra - 
mt? Wie .. : 

ope. плаћа ко олако ozbiljno. ‘Parole sa ovim nemaju nikakve oe 

Mews, Magi? amd: ја 3 "bolest: mam: neka takva. Klimamo glavom а niko 
er; 

ozbiljno KON ба педле. kad bi. se bar istovremeno upreglo. više 
о ме 

sis sifa, ‘Ala ме: олако: a ion one guske iz» 'basne što Буака'. vukla kola 

na svoju, ја фрали han es 
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BOL, РВОЈ, PEC 

| Žž. 4 i | 

Ako se desi pa ne budeš gnao, 

da 11..je.nesto prayvilno ili nije, | 

‘kako .ве-рбе, Како .... treba да se briše 

% | (Da: sluéajno ne bi spao sa 13njije) 

4 3 Onda upitaj onoga druga levo 
|: | ~ ~ * e • > i 

| 590 ':ве gamislio 1'61јЈ-= orden-Dblista, 

Onoga Sto se potpisuje sa 

Rista, Predratni (ime оса), Aktivista, 

x a eee } N ~ : 
4 pi у ca ay 

/ Steere У 

| НА ПНЕ ae | па 
и АУТА | “LM. И | 
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| Onoga visokog druga 

oi | -y dugatkom, otpisanom, automobilu. 

a | Onoga Sto ipgleča mnogo ljut 

+ | | yer. mu joS nisu gavrsili“vilu. | 

· Onoga 5%0о је odredio mesto 

a | 154 К . “ раде бе, kad umre, spomenik да ши dignu. 

| i» Onoga Sto ye -knjizgicu: гајерђјо ma бе1о- 

| i najmio magecionere za priznanja kad stignu. 

x ‘  Onoga, Sto nosi -‘dzepno izdanje Markesa 

u povegu od.crvene kože. 

‘Onoga Sto gna kad treba da kaze; 

"Тако је", а kad: "E, tako ne može!”  
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“Pea pokrovom od 2 2лере skrame, 

aaa? mlako j bari staroga BONE 97 

„Živele Баре. ae 

    

  

  

  
  

  

    

    
  

Onoga, koji ima sina, 

· Što se.u crvenom dvosedu vozi 

i pijanim gerlama u baru ркаба:. 

    

    
"Tja, moj dedi stoji па visokoj nozi"., 

a 

Upitaj, uzgred, tog heroja rata i rada 9 6 

od беса sve karijera može da se dumi 

Аја ом да. čekam iza ugla, 

• • • • • o 

| GAUDEAMUS · 

a | © 

~ 

Rad: sunce padne · iza Катара 

ako. је mirmo:ži nema vetra, 

Krekeéu Bape. _ 3 
УУ 

A pored bare, upozozmenje: 

-Tišina, rok: je blizu- 3 potpis 

Poluprdonje. 

бе \ 

OE ако ti kaze, i ja da ga pitam. 

B.Spasić 

    

у
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oS u Svom ranom, ali neinteresantnom za nas detinj— . 
|| 

stvu. drug” Levi ‘razlikovao je. neke nedopustive rag~. 

like u našem, a i u ostalim društvima, Тапед ја озфа~ ·     

  

  log, .još onda je jasno uočio ;: да је levo ležo:a de ~ 

је desno sve ono Sto nije levo i sve tako. S tim гпапјеш došao | 

je,iznenada jednog leta, drug Levi na školu samoupravljanja,tzv. 

Univerzitet. Svojim polo%ajem u društvu, drug Levi је veé tada - 

bio predodredjen da ‘BUDE, а mora mu se prignati, ulagao је do 

sta napora да. JESTE.. Recimo, drug Levi isao je levom stranom 

“ulice, kad je radio, radio je levom rukom, čuo lepše за leve 

strane, krevet mu je bio tako postavijen da je neminovno morao 

ahaa ка па levu nogu, ‘posto bi prospavao svoj levi san ( ma da 

| Je бол. tada u suštini- “bio pudan), а oni’ koji su ga bliže pozsnm—. 

vali verovali su da оп + diše samo levim plućnim Wwrilom, Koliko 

je već tada svim. svojim: bićem arug Levi bio principijelan u svon ~ 

levom nastojanju, dokazuje “de ‘gsledeéa, vec ranije pozitivno осе , 

njena pojava,- ‘njegova leva" noga javno je optuživala desnu да o- 

težava njegdve i naše napredno kretanje u svetlu budućnost, levo 

око optuživalo je desno: da па охо пића sliku naše perspektivne | 

stvarnosti. Drug Levi nije bio nametljiv poprirodi, ali: ви Ба, 

shvatate, ove odlike - neminovno nanetnule sredini u kojoj je nmar- 

pee živeo. Те tako, vi равасјаое, drug Levi је bio izabran, 
/ 

  

  

"   

ва izabranim, ~drug Levi je ,svestan svoje leve misije, 

još levlje· pregnuo na. posao. 1 ај зе vi neđete' iznenaditi 

kad sad pročitate da je on izabirar i Wal je. Izabiran je od i- 

zabranih izabranika u jos probrani ja édupranike. Mi, mi Sno ga - 

dr#ali na ranenima visoko, aidt1 se njižn"i ćutali, 'Ćutali da bi 

se što glasnije.i Sto dalje -njegova leva pes cula. Da bi nadja= 

éala njegove. i naše desne- neprijatelje {ja van nisan ranije ne: 

pominjao да, smo i ni levi drugovi јех 3. Vi sani mate da su dew 

sni strašno desni i take). 
  ——— 

  

~: км shvatate evakeko da je ova "Leva ргаба" norala 

an АЕ da počne na levoj TI) pe ovoj 
” , 

= ne j o. 
S fs у И i + i 

. ~ || + 4: i : 
‘ ' | 
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Drug Levi, shvat&te, | u talcvoj situaciji, morao je svom le · 
vom licu dati izraz NEPRISTUPAČNOG i NEPOVREDIVOG da bi sebe | 
nas bolje zaštitio ed naših desnih neprijatelja. Drug Levi, Ко- 
ji se ranije oslanjao: samo: па levu nogu, morao je, svestan svo 
je odgovornosti (a da bi nas, kroz sebe, predstavnika, zaStitio. 

| од neprijatelja) аа stane čvrsto na ође noge. Takodje je otva~ 
i rao, nas radi, setvore oči (od Која ви dva nažalost morala bi. 

| ti Фезпа), Kasnije smo odahnuli 8: olakšanjem kad je drug Levi 
| toliko ojačao da .je naše neprijatelje uništavao seđeći. Na našu 
| radost (to mu je prešlo u naviku, OON O S | pees | : 

C
C
T
 
e
y
 

  
| ако, malo po malo, situacija ПРУ životu druga Levog а 1 u 

‘Ovoj Đriči postala је sSledecaz ;“.: МА 

Drug Levi, па da je rotirao po potrebi, leve društvene nu 
sluZbe, levo desno (i ovo desno bilo је Levo). bio je visoko, vi- 
soko i štitio nas i brinuo. se о nama, a mi smo u njega gledali - 
ko u sveca i aminovali-i aminovali mu.svaku levu beč, 

· Дигитализовано у АВА САНУ
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Drug Levi је ee u. _dokolici ili kad bi dremao na levin, 

ers ivicom nas običnih smrtnika, dosadnin konferencijama, 

Sljao:"da zastupam sam. sav avaj svet, ja sam takoreći svet 

vek, I sve tako. A videéi valjda naša vernička lica (ponekad - 

na: tim konferencijama) 3 slušajući naše reéi drug Levi: je zak- 

sbjucica: da. je on svakakuv postao. svetac, 

зе upornije tako i ponašao, 

I од tada pa nadalje jos 

ба leva priča 

Тако da ovđe Муни 1 pree sede no 

odnosno Зала је do daljneg. 

‘S-F-S-N_ 
4 Dijak Jefinije | 

  
  

   

а a 26 

me “VI, 
ke ae: “Wh ae Bs 

| 5 Ји | посна У Да 

-U "Studentu" smo mogli da proéitamo informaciju O povećanju -tro— 

Зкоуа studentskog Zivota.Uoéili smo da.je poskupljenje bilo ne-- 

wimovno. jer su najvažnije namirnice,kao i sve uostalom, poskupe- 

Le ga 33,40 do G1, 82%. Тога бал gakljuéak bi dakle trebalo da bu- 

de,da i studentski prihodi-stipendije treba da porastu bar 23%, 
( Jugoslovenski : prosek)Apelujemo na‘odgovorne faktore da i našim · 

studcentskin predstavnicima, onin najistaknutijin (plaćeni @lano-. 

Vi Univerzitetskog odbora SS i drugi entuzijasti) povećaju pla- 

te, kako bi oni Ма i dalje nesmetano da паз pretstavijaju. 

-U пазе selo stigao. madjioniéar. Madjioniéar mad jionisaée како. ве 

isvlače sveci iz kačketa dl. sočevi +. ribe iz puberteta.: 

~Samoupravljanje, to je upravljanje na daljinu.Literatura: 

u štampi | 

<I struja se dosetila pa.iđe linijom manjeg otpora, 
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' PREDGOVOR ZA JEDNU NENAPISANU PESMU 

„„•i ta pesma utila i pamtila reči Кад smo ono.ostavili euclu 

+ pelene i prešli.'na ргоји pa se slikali goli kako leZimo na 

trbušćiću pa se posle slikali malo stariji u fotografovom mor— | 

narskom odelu pa išli posle s majkom 1 за brigadom i krčili ru- 
ševine gradili stađion jna + pozorište na crvenom krstu.i ре- 

vali da nam živi 2173. rad i зазфаме se lepršale i mi mislili 

· biće slavno kad porastemo pa sisali Soder umesto bonbona pa 

5 4814 s majkom na konferencije i зегтајља зе pod stolom pa-otac - 

udarnik majka na konferenciji mi зак juéani pa iskakali kroz 

оркозог igrali se oloveima ( neki su imali i staklence) pa se 

· љетала šuge 1 kauboji: šnmajžje pa čekali na red za sutlijaš % 

 шагслрапе pa ве tukli pa. dobijali crvene marame pa gledali зја 

vicu i mladu gardu pa pikali krpenjaču pa pošli u. školu pa se: | 

tukli: tašnama stajali u ćošku i dobijali Sljage i petice pa | 

  
    

  

  

  

  
    

      
    

  

        

vreme prolazilo 8 mi mislili да. volimo cicu pa uéili revitacije 

za praznike pa učili о rekama i planinama i ofanžbivams ра 15344 

u stri¢evom mantilu kod tita (шала dugačak а аорту рађа dus 

gačke pantalone } Da. Kline, navalili па kolače i sve smazali 

pa vreme prolazilo mi jos porasli pa se voleli Ко deca pa nam 

se svet шепјао rasle kuée i ograde ра išli па шоке ра ве tukli. 

jastucima i pričali uveče viceve a vaspitadé bio neki gavrnut 

čova iz rata pa nas neki put tuko a neki put. nam dozvolio da 

radimo ono što drugi nisu smeli ‘pa opet išli u Skolu skup.to ali 

\ - : О ; у 
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prilog а стувал kret .pa pokisli na paradi pa se prvi put ra- 

- Btajali s drugovima u osmom ·pa nam - 110 280. d prvi: put pri- 

metili da vreme prolazi pa 1811 па selo kod ujaka i sluSali~™ 

| како је porez veliki i jeli opet proju i sad nam bila lepa pa: 

ponovo išli u školu i već primećivali neke razlike u odevanju 

'i manirima pa rekli na nekom sastanku dole i oni nas izabrali 

„gore pa isli na akeiju i tamo gapinjali. Zuljeli pevali drugar-— 

čili a komanđant spavao 8 curom u šatoru a nama kobajagi Во 

gabranjeno pa еј“ а taSma ја ал 4 gledali razlike u klizaljkama 

i dZemperima znalo se kome tata ide u inostranstvo a kome ne 

ра mi mislili prolazna faza odumreée to pa agitovali 1811 па 

sastanke pisali pesme > pikali fudbal igrali rok 1 покеј 1 uči- 

(a atti. о оси pajsiju 1 "non shole sed vite discimus" а vo- 

edd ma jakovskog pa nas razočarao konformizam i: os ko jeSta 

u omladinskoj organizaciji pa. prkosili pa 18511 па akciju pa-.nas 

pitali Sta ti. јоб uvek običan brigadir pa onda*lutali po zemlji 

peSke pa ponovo 114 u. školu i, ponovo. pokisli na paradi pa se 
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  · ponovo rasturila generacija pa onda ko akademski gradjani uz 

piće ( samo rum ko mormari) saključili koliko nas je malo Sko   la o tako svanom životu naučila ali još stvarno nismo gnali & 

nas to jos nije naučila pa opet lutali pa posmatrali ovaj gra 

i meditirali ne relaciji karaburma-dedinje pa se upisali па 1 

ера, nas opet u nešto igabrali pa opet sastanei pa nas v 

по
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по
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лит
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чај 
аи
 

лира 

mnoge stvari ljutile pa.pomisljali izmedju ostalog ‘mnogo је 5 

'Gvađeset godina mnogo se'i uradilo ali još više nije pa sreli   
} бака Ziku Sto smo ga vukli za pantalone па sastancima u ono 

dobrovoljatko udarniéko vreme (on se ugojio liči па SeSirdZi; 

još uvek agituje ali na neki nov dostojanstven naéin) pa ga р 

tali bojaZljivo kamo kačket čika Ziko a om ве pravio neveSt pi 

onda pomiSljali aa ljubav moZe да smiri ovaj naš neamir ali se 

ispostavilo da je ona na nekom drugom koloseku i пе moze pa si 

oteSali о birokratiju i objektivne „teškoće pa nas stariji ra- 

АН pa nisno zgnali Sta bi Smo. jer smo im 1: suviše verova. 

| pa. ge setili Lole: ribara pa igribali ideale sidolom pa opet di 

vo nanaovo pa akcija letovanje i tome slično i baš me briga 

svete pa smo onda sreli drugove 12 ranijih Gane 1 sažaljevali 

meke od njih (а neki od njih nas) poZerili se drugi našli ras- 

| da зе saustave pustili stomačiće i smeju ge neki poatali stro; 

| svanični it Оса mora ве om bees neki dogvolili да ih razmaz. 

ki fino im” и ee S: | 
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ра. ‘smo’. 9.onda Dpognali- 826. oštrije nego ranije kako. vreme pro= 

lazi 'barzaključili čemu. nas to Skola nije. naučila i да. smo пе- 

dopes gent Uskodili. uw. ovaj „bako zvani život a imali smo вуе. peti- . + 
he = aR oe ar; “о. 

се: Ба nastranu, problemi ‘stanbemi i. materijalni ponekad tražimo - 

a. razloge war оћај. Gis što u паша, satreva (gledamo како ostaju. 

po. atrandyrliovi које: SO: ‘MisLili da’ osvajamo) pa bi ponekad:. re 
Sues “4 .. , ‘ ~ ~ 

    

hteli. nešto: Borko da. ispljunemo Tecimo u viđu pesme ili slično 

ves: “keRo:tlea | ime. i aa se smirimo.i onda počnemo jedanrut dvaput” 

a počinjeno. ропоуо а me поло oe" ‘i Како: bi- ali znamo da. ‘nora. 
Soa ~ 

‘gbee tas samih пе. 905 "drugih 1 setino. se onda робефка,. Боде- . 
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_раверо“ | ara eee а Ви 
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ee Ba влада 5. pišemo GORI | МУ па | 
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Same Mogla mogla. Je. biti ute nije. 
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s OVE. реза mogla је biti ali: nije ... 

„вубвал “абајк, visok gost ili džentimen u fraku 

-onije· moraka čekati u ređu (mogla je telefonom) 

Al: ova pesma nije imala Мала Pave пар 

ot ujaka:u Americi, ni dukate u Sljivarm:? 

„у „убпахирије svetlu buduénost na otplatu 
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‘Ne, me mirišu ovd@ cvetiéi iz privatne bašte 
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eves: ‘biljku. neopredeljenu da procveta | 

nagovara. nestrpljivi nezaboravak 

pees робла. nogla. је. biti ali nije 

ae ла 2 ouda\ za reprezentatiju i 

eA ona. Je. Ljut dim neispaljenih pusaka 

£ svirnute ned ju vas kao ambulantna kola. i 
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Protekla godina je bila bogata studentskim bra- 
 kovima, Nalazeći se u novim ekonomskim uslovima, 

“Elektron Unovimuslovima" nema druge mogućnosti 
do-da im pruži sasvim skroman dar: recept jednog 

izvanrednog, slatkog kolača. | 

REFORMA TORTA 

Dobro umutiti 10 belanaca pa im dodati 3OOgr. Бебега,Ро- 

“novo mutiti pa dodati 300 gr. mlevenih oraha i 50 gr. mekog | 

· brašna. Dobijenu smesu peći u četvrtastom plehu. Pečenu i hla- 

dnu tortu isecéi: na tri lista ar filovati sledećim filom: 

  

  

  

10 žumanaca umutiti sa 

|--180 ве, šećera i jednom·šipkom . 

igtucane vanile, pa опда gusto 

У skuvati u pari. U mlak fil do- 

dati 75 gr. rendane Sokolade 1: 

ie x | dobro igmeSati. Ovaj Krem pome- 
© О: 

i
d
 

Sati sa 250 gr. dobro umuéenog   
| tej-butera.   

Listove -torte. natilo6ova'     
    

  

  
    | ——   

  

      

  

  

    

  били ON Ва Ronee : eee нирвани = 
    
+ sastaviti, pa onda 4 daj tortu bogato premazati, Na kraju 

tortu posuti tanko sečenim, oljuštenim bademom. 

Reforma torta je veoma ukusna, otmena i na oko privlačna, 

pogotovu kada se servira u kristalnom tanjiru. Doduse, рг1116- 

no je skupa 1 nije izdaSna, ali бе zato obogatiti Vaš jelovnik 

i razveseliti ukuéane. Da bi. ispala dobro, trba. dugo “2 woorns 

mutiti L:obiino filovati..No,. trud. Ce. Yam se višestruko ispla- 

tits | | | Кра 
as oe Pree INU OK OR OD O 

: ie J ta; tec КЕ SG НК МА АВИ НО А РЦ И а ~ - | 

a „> 4 a] < ‘ 
— we A AA рум A A ER ay 
.. 1 he { eg pA BSCE Па МИ 

~ ov. a ad Be NOP ee + МЕ њен Cer 

+ 
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Nedostatak akcije ovog leta potsetio је. nas 

elektritare да bi mogli(a i morali bi ) da 

pokrenemo lokalnu akciju "“Izgradnja. spomen “: 

kuće Nikoli Tesli" u Njujorku.U budZetskom | 

fondu akcije predvideti stavku za kupovinu 

jednog aviona za obuku vozgata na akciji. ko- 

‘Jim bi mati да nas -poséeéuju. visoki ‘goeti i 

članovi viših studentskih i nestudentskih 

foruma.Tu blizu njegove kuée,morala bi да se 

nadje i neka banja da. bi akcija u svemu 1i¢i- 

la па onu u Tršiću.NjijJe obavesno da banja li- 

či. na banju Koviljaču ali je poželjno da рга- 

sića bude. dovoljno, | 

| | | baš kao u Tršiću. 
Treba se dobro zaduZiti kod medjunarodne eo, 

munalne banke i: | Rote. 

| раб као u Tršiću | 
Da bi mogli duga_da vraéama u toku narednih 

26 vekova,. | | 
- 

  
: baš kao “ome 

Zbog toga duga fakultetski odbori neće Oki 

jati ni dinara dotacija o | 
| | | | "раб kao. posle Trsica’. |. 

5 5 PP | Ć? 
Komandantu akeije éemo posle poveriti brigu: i NAP 

о studentskim parama | i | Зе ~ OT “7. 
baš Као posle TrSica. 

    
JEDVA SEKAI 

ЈА DA DIPLOMIRAM 

Odkad pamtim, otac mi jé govorio: "Uči, more, pa da budeš 

neko" 
ве. TE OR IN OKA O ČVOR AI Za. 

Majka me je savetovala: "Sine me,min, budi dobar djaky: pa~. 

да ne odes u prosvetne radnike." 

Tetka Desa mi je prenosila tudje iskustvo: "Kiksirao Toza, 

pa postao radnik. Sad se vrti, siroma“, k’o pljuvacka па Beir 

ee segs eth mu. Kraj se krajem ne može da sastavi, 

. — 

JB II ка oe 
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  Poduéen i uplašen odoh -na nauku i daće BOG = diplomiraécu, » 

"Ра je bilo teško, bilg је. Ali brate, isplatidée se. Em ću da 
budem NEŠTO, em ба Јако da sastavljam krajeve,   
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Nego, kad smo već tu, moraću da se javim. ujka Djordju ч 

| Атег1је1, Pitaéu ga, kako je on to.mislio да treba da pokušam 

|| ада OVDE izgradim svoj mali, 11611 kapitalizam, kao ТАЈ i ТАЈ!9 
| '. Jedan DRUG, mislim да је NEGDE NEŠTO, rekao mi, је да ТО KOD NAS 

NE MOŽE, Mogu: jedino да рокибаш ада s vremena па vreme učestvu- 
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jem u DONOŠENJU STAVOVA i da Be VIDJAM kad bude, kako li je 
ono текао...РВЕТНЕЗАМЈЕ ili ISTRESANJE, tako nešto, Onda će on 

da me.UBAOI, a posle,. kaže, ide јако. Uostalom, neću*biti. prvi. 
Koristiću opet, hvala BOGU, tudja iskustva... | 3 ; 

| A kad ovako ili onako u&vrstim svoj POLOŽAJ i.postanem... 
HM NEKO i budem imao NEŠTO...e, izvinite. To neću да vam kažem, 

„ao; Se     
BiB. 
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| PISMO JEDNOG OD OSNIVAGA "ELEKTRONA" 

2.10.1965. 
Zadar — 

Dragi-drugovi, 

Jedva sam stigao da vam se javim sada, na početi voje- 

Vanja. 2Бода vojnigkih ima koliko ti duša hoće. Sve jedna lep- 

Sa od druge, Vojska vam је jedna divna, da ne kažem savršena 

organizacija, Sve је tako podešeno .da-mozes 111 да poludis, 

ад ако si. jačih Zivaca,; da primiS ove ggode ва humoristitke 

strane. Jer; kako kreveta da nameStaS па jutarnji, рородлеу-~.. 

ni i subotnji način (а moraS da ih namestiS па popodnevni na- 

e
t
l
 

ca
pe
 

j Čin ako.gu bili mameštenj ma јиђаглја, čaj i ako nisi Spavao 

| рфљаје zučka), а да se na, вте је5 ili пе nerviraš... Ili да zas- 

hirač i даксрбаз Gizme, Кад ih skineš, pa posle da ih ponaye 

raskopéavas 1 obuvas. Т o tako, да vam ne pišem o svim detalji— 

ma, jer bi mnogo detalja moglo da 6tkrije vojnu tajnu, VOG sa— i 

mo da dédam još nešto. Vojska ima neku svoju logilku, suprotnu 

од normalne, Kad ti se učini да је nešto logično i pametno,. u- 

radi suprotno 1 вуе бе biti-.usredu.iA’ Zivee i+ sklonost ka rage 

niSljanju ostavi, ispred kasarnske zgrade, zakopée.j zimsku uni- 

formu do grla 1 pripremi. se da Blušaš   
Pisaću van opSirnije о vojnitékim zgodama i nezgodama 

     

} | is che 
i kasnije, kad se malo uhodam kao vojnim i dobijem malo više slo- 

} bodnog vremena, | | 
i 
i x i ~ 1: | ii · Kako teku školske stvari? Možete li sve da "Svarite"? 

| Тезтђе se, паје strašno, ima i. geome. | 
a 2 · | 2s . : 

i Svim stuđentima fakulteta puno pozdrava, 

i Mijalko Nešović,vojnik 
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_ депфа iz. unutrašnjosti) за ga-. a. POTREBAN je univerzaln: poslas- 

razon 2 elefonon- Dedinje- | tiber pod. plato а a као Ortak. 
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Najerveniji vic. godine - crvene 
a tablice |   

Prošlog meseca: је jedan društve~ 

no politički radnik primio 80%. 
plate jer. nije dovoljan broj pu- 

ta citirao.maSe klasike. ~ | 
  

Ра је ovo prelazni period, д~з 

sećaju oni preko kojih ве prelaz 

  

Ј ovde је bio “jedan vic. ај је 

otišao na seminar “Lista, Soro 

 смефај cveće” | | 

Па, selefonu njegova sekretarica 

  
Firma GLektronska а tin. ја 12 

А ан ен а | Niša је svojevremeno platila por: 

| 300. 000. -а 17. „Svojim stipendisti- 

ша Visoke škole za političke па- . 

uke која su 1814 па studiski 

pur: Sovjetski Savez. зада, је 

svo.jim stipendistima па Elektro~— 

Jedan. Kimi Predsedništva Uni-~ | 

verzitetskog odbora Saveza stu- 

denata odbio је da prima platu 

a-zatim -i da ide’ sa nekom Ре 

legacijom u Švedsku, WII “gi ig‘. 
i tehničkom fakultetu,na. ime obedéu- pravan. čovek i nećeš.::da se: o te- 

bi. koješta priča,rekli su osta~ nih 84.000.~ pet dana pre polasir . 
па struénu exskurziju,poslala 36 Ја. ВЕКА mi radimo Za, studente aL. | | | 

7 mo po 50,000.— plus obrazloZenje: neko.. ‘mora’. да. se žrtvuje. "Onda | 

га se posvidjali, Svi su hteli "Takve O IE зе veoma koris- 

da budu Zrtva. . пе." 

||| 
Bb RU O 08K O 05 | | 
  

  

Od preko 400. Aipisant’n’: a oe godinu ce stepena 190 je за anketi.izja- 

50. да. će: da. OOU U ITI stepen. a. jedan ake mu је dovoljan samo 

~ 
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ees PREVAZILAŽENJE SMERNICA PAKTOR A 
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Па UO XORO БАМЛЕ | „) 7 За aM; vo | A ; | i . x 4 A. ok 

| НЕ УК ан о дувтт, CVR, SVRRR OV Ри i. 
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TELEPONT SLAZEM SE SA PRETHODNIM DRUGOM »COZDRAVITAM ae 

VAM ŽIVU, LJUBIM, VAS SUBJEKTIVNO U INICIJATIVU, DOST.RDNO. PRE 

NEĆU РЕВЕКТТИЈ КА | КО NA SLABOSTI U OPA: E NZIVU, ZVRR,. SVRRR 

- DRUGOVI I DRUGARI, CE, MORA SE, а '-. DAKLE МАРБЕР, МАР 
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a e PROLETERI, ae "МР | a: ZVRRRRBMR: 0 

| _ АЈР PO PLATU УМ OI ART о ДУ IC 
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~ ı BITI DOBRO SVAKAKO, wet | VRRR,REKAO’ SAM NARA 
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STUDENTI! 

Kupujte samo automobile 

MOrven barjak" 

Njima ćete najbrže dospeti u 

KOMUNI ZAM 
ores 

  

| 

  
  

    
  

  

NJE REKLAME Ott eR TRON a 

  

  

ZA SISANJE STANDARDA 

Kupujte samo makaze koje 

proizvodi preduzeće 

ŠIMBIRŠIŠ 
~ 

  

  

SVI VI KOJI. SLAVITE 

imendan Sv.S(ekretar) i Ри р (irektor): itd. 

kupite samo sto sveéa Zarulje, proizvod 

renomiranog. preduzeda 

"SUNCE SIJA Ko. BUDUĆNOST? 
– 

  

  
  

  

    

BIRO "PRIČAM TI PRIČU". 

raspolaže šablonima svih. 

vrsta prigodnih govora,, . 

ceferata sa i bez вашо- 

kritike, plodnih disku~._ 

sija i zaključaka, ana— 

liza i izveštaja, plano- | 

va rađa · KOSI ostalog 

adresa: | KOMUNA. 

uT:Uspslih _Konfarsnocija =. S
a
e
e
d
   4 

 RUDARI 

PL oie referate samo 

ва ‘hartiji | 

MATERIJAL ZA PRORADU | 

Ona је savitljiva, 

elastična, otporna па | 

pritisak i lupanje;: 

neprovidna i fs ee ЊЕ 

ČINI VAŠE REFERATE . ~ | 

KRAĆIM. | | vo   
  

  

  Još danas se те на te па sated ju | ~ . 
"RAST. I СМЕТАЈ ZEMLJO RADNIH LJUDI" 

Зи ace u izdanju izd.pred, "RASADNIK "     
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